[bookmark: _GoBack]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САЛОБЕЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ             ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от17.10.2024

	№ 55

	с.Салобеляк

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Салобелякское сельское
поселение Яранского района Кировской области

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Салобелякское сельское поселение Яранского района Кировской области, рассмотрев протокол публичных слушаний по проекту изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Салобелякское сельское поселение Яранского района Кировской области от 23.09.2024, заключение о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Салобелякское сельское поселение Яранского района Кировской области от 23.09.2024, администрация Салобелякского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Салобелякское сельское поселение Яранского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Салобелякского сельского поселения от 16.06.2021 № 37 (в редакции от 06.12.2023 №94)следующие изменения:
1.1 Абзац 1 статьи 25 главы 9 Правил изложить в новой редакции следующего содержания: «ЗСХ.1 – зона сельскохозяйственного назначения. В составе земель сельскохозяйственного назначения выделяются сельскохозяйственные угодья, земли, занятые внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, агролесомелиоративными насаждениями, агрофитомелиоративными насаждениями, водными объектами (в том числе прудами, образованными водоподпорными сооружениями на водотоках и используемыми в целях осуществления прудовой аквакультуры), объектами капитального строительства, некапитальными строениями,         сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, в случаях, предусмотренных федеральными законами, нестационарными торговыми объектами, а также жилыми домами, строительство, реконструкция и эксплуатация которых допускаются на земельных участках, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности, либо на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Салобелякского сельского поселения                      В.А.Кореева